[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

	        от      21.01.2010
	№  41

г. Иваново

Об утверждении форм заявлений об участии в едином государственном экзамене в период проведения государственной (итоговой) аттестации выпускников, освоивших основные общеобразовательные программы среднего (полного) общего образования в 2009-2010 учебном году

В соответствии с приказами  Минобрнауки России от 24.02.2009 № 57 «Об утверждении порядка проведения единого государственного экзамена», от 28.11.2008  № 362 «Об утверждении Положения о формах и порядке проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные общеобразовательные программы среднего (полного) общего образования» и планом-графиком подготовки и проведения государственной (итоговой) аттестации выпускников, освоивших основные общеобразовательные программы среднего (полного) общего образования в образовательных учреждениях Ивановской области в 2010 году, утвержденным приказом Департамента образования Ивановской области от 22.12.2009 г. № 1271,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить формы заявлений об участии в едином государственном экзамене (далее ЕГЭ) в период проведения государственной (итоговой) аттестации выпускников, освоивших основные общеобразовательные программы среднего (полного) общего образования в 2009-2010 учебном году (приложения 1, 2, 3).

2. Установить срок подачи заявлений об участии в ЕГЭ на этапе государственной (итоговой) аттестации до 1 марта текущего года.
3. Руководителям муниципальных органов управления образованием:
3.1 организовать  сбор заявлений об участии в ЕГЭ выпускников прошлых лет;
3.2  поручить руководителям общеобразовательных учреждений организовать работу по оформлению и сбору заявлений об участии в ЕГЭ от выпускников текущего года.
4. Рекомендовать руководителям учреждений начального и среднего профессионального образования организовать работу по оформлению и сбору заявлений об участии в ЕГЭ от выпускников текущего года и поступающих в учреждения среднего профессионального и высшего профессионального образования.

5. Руководителям муниципальных органов управления образованием и руководителям учреждений начального и среднего профессионального образования представить распределенные информационные базы данных об участниках ЕГЭ в областное государственное учреждение Ивановский «Учебно-методический центр информатизации и оценки качества образования» в соответствии с установленными сроками.
6. Контроль исполнения приказа возложить на первого заместителя начальника Департамента образования - статс-секретаря  Н.И.Буракову.
Начальник Департамента                                                 А.С. Кузьмичёв